承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

公司控股股

东、实际控制

人马焰、叶立

胜及持有 5%

以上股份（公

开发行前）的

主要股东包

发圣、程岩、

吴诚、谢兴智

公司控股股东、实际控制人马焰、叶立胜及持有 5%以上股份（公

开发行前）的主要股东包发圣、程岩、吴诚和谢兴智分别出具

了《关于减少并规范与重庆梅安森科技股份有限公司关联交易

的承诺函》，做出如下承诺：1、不利用自身对梅安森的重大影

响，谋求梅安森(包括其控制的企业，下同)在业务合作等方面给

予本人(包括本人的关系密切的家庭成员，即配偶、父母、年满

18 周岁的子女及其配偶、兄弟姐妹及其配偶、配偶的父母、兄

弟姐妹、子女配偶的父母；及本人直接或者间接控制、或者担

任董事/监事/高级管理人员的，除梅安森股份以外的企业，下同)

优于市场独立第三方的权利。2、杜绝本人非法占用梅安森资金、

资产的行为，在任何情况下，不要求梅安森违规向本人提供任

何形式的担保。3、本人不与梅安森发生不必要的关联交易，如

确需与梅安森发生不可避免的关联交易，保证：（1）督促梅安

森按照《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》等有关法律、行政法规、规范性文件和梅安森章

程、《重庆梅安森科技股份有限公司关联交易决策制度》的规定，

履行关联交易决策程序及相关信息披露义务；（2）遵循平等互

利、诚实信用、等价有偿、公平合理的交易原则，以市场公允

价格与梅安森进行交易，不利用该等交易损害梅安森及其全体

股东的利益。

2011/11/02 长期有效

报告期内，公司上

述承诺人均遵守以

上承诺，未有违反

上述承诺的情况。

其他对公司中

小股东所作承

诺

梅安森
本公司承诺：在使用自有闲置资金购买低风险短期银行理财产

品的期间，不使用募集资金补充流动资金。
2013/10/24 12 个月

报告期内，公司遵

守了以上承诺。

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

重庆梅安森科技股份有限公司   2014 年半年度报告全文

35

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2012 年 12 月 18 日召开的第一届董事会第十一次会议审议通过了《关于使用部分超募资金购

买土地使用权的议案》，公司拟使用超募资金在重庆金凤电子信息产业园内购置工业用地一宗，土地总价

款约为 3,200.00 万元，独立董事和保荐机构均对该事项发表了明确的同意意见。详情请见公司 2012 年 12

月 20 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《重庆梅安森科技股份有限公司关于使用部分超

募资金购买土地使用权的公告》（公告编号：2012-043）。截止本报告期末，公司共支付土地款项 29,623,430.00

元，并取得了编号为 03892091 的土地使用权证书。

重庆梅安森科技股份有限公司   2014 年半年度报告全文

36

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,460,000 49.45%   -2,565,000 -2,565,000 80,895,000 47.94%

3、其他内资持股 83,460,000 49.45%   -2,565,000 -2,565,000 80,895,000 47.94%

  境内自然人持股 83,460,000 49.45%   -2,565,000 -2,565,000 80,895,000 47.94%

二、无限售条件股份 85,316,000 50.55%   2,520,000 2,520,000 87,836,000 52.06%

1、人民币普通股 85,316,000 50.55%   2,520,000 2,520,000 87,836,000 52.06%

三、股份总数 168,776,000 100.00%   -45,000 -45,000 168,731,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购了部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票，导致公司股份总数发生变动，

公司资产负债表货币资金、股本、资本公积亦发生相应变动。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《公司法》等相关法律法规的规定，公司董事包发圣、监事会主席谢兴智所持高管锁定股

总数的 25%于 2014 年 1 月 2 日上市流通。

（2）报告期内，公司部分激励对象因个人原因离职，经公司第二届董事会第十三次会议审议通过，

公司已回购注销其已获授但尚未解锁的限制性股票共计 4.50 万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认后，公司董事包发圣、监

事会主席谢兴智所持高管锁定股总数的 25%已于 2014 年 1 月 1 日解除锁定，并自 2014 年 1 月 2 日起可上

市流通。

（2）经深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认后，公司部分激励对

重庆梅安森科技股份有限公司   2014 年半年度报告全文

37

象已获授但尚未解锁的限制性股票 4.50 万股的回购注销程序已办理完毕。